

JDF Holding ApS

Violinvej 17, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 37 54 73 44

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

Jakob Dietzer-Fog
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

JDF Holding ApS
Violinvej 17
3650 Ølstykke

CVR-nr.: 37 54 73 44

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Egedal

Direktion

Jakob Dietzer-Fog

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	34.583	39.418
Resultat før finansielle poster	3.429	8.203
Resultat af finansielle poster	-235	392
Årets resultat	2.454	6.655
Balance		
Balancesum	59.031	56.426
Investering i materielle anlægsaktiver	0	-285
Egenkapital	22.728	20.791
Antal medarbejdere	28	27
Nøgletal		
Afkastningsgrad	5,9%	16,7%
Soliditetsgrad	38,5%	36,8%
Forrentning af egenkapital	11,3%	37,6%
Likviditetsgrad	163,4%	161,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

I henhold til ÅRL § 128, stk. 4 er der alene angivet hoved- og nøgletal for indeværende år og sammenligningsåret, idet det er første år, at modervirksomheden aflægger koncernregnskab.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at drive produktion og handel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.453.982, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 22.727.756.

Resultatet anses som værende ikke tilfredsstillende, da det ligger under det budgetterede resultat for regnskabsåret. Resultatet for koncernen er ligeledes under resultatet for 2021. Den væsentligste årsag til det forringede resultat er en faldende dækningsgrad på grund af stigende råvarepriser og produktionspriser.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et øget aktivitetsniveau i det kommende regnskabsår, og resultatet før skat forventes i omegnen af 3-4 mio. kr.

Koncernen er ikke udsat for særlige forudsætninger eller finansielle risici, herunder inkluderet rente- eller kreditrisici. Koncernen har handel i fremmedvaluta, hvorfor koncernen kan være eksponeret herfor, ledelsen vurderer dog ikke, at dette har betydelig indvirkning på aktiviteten.

Koncernens risici er sædvanlige for handelsvirksomhed.

Miljø- og samfundsansvar

I 2022 har vi fortsat vores arbejde med at reducere vores miljøpåvirkning og vi har reduceret vores affald og øget vores genanvendelse og genbrug af materialer. Vi har også implementeret en række initiativer for at reducere vores energiforbrug og øge vores energieffektivitet.

Vi har desuden fortsat vores arbejde med at forbedre vores samfundsansvar og støtte lokale og globale initiativer. Vi har ligeledes bidraget til en række velgørende formål og organisationer.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste	34.583.463	39.418.301	0	0
Distributionsomkostninger	-24.568.502	-23.704.157	0	0
Administrationsomkostninger	-6.585.961	-7.511.086	-2.748	-4.408
Resultat før finansielle poster	3.429.000	8.203.058	-2.748	-4.408
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	597.000	477.600
Finansielle indtægter	396.534	719.694	386.116	212.117
Finansielle omkostninger	-631.419	-327.200	-38.924	-38.502
Resultat før skat	3.194.115	8.595.552	941.444	646.807
Skat af årets resultat	-740.133	-1.940.970	-75.768	-39.424
Årets resultat	2.453.982	6.654.582	865.676	607.383
Resultatdisponering	4			

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Goodwill		66.668	133.334	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	66.668	133.334	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	329.898	644.138	0	0
Indretning af lejede lokaler	6	45.505	162.886	0	0
Materielle anlægsaktiver		375.403	807.024	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	3.088.400	3.088.400
Deposita	8	231.725	237.887	0	0
Finansielle anlægsaktiver		231.725	237.887	3.088.400	3.088.400
Anlægsaktiver i alt		673.796	1.178.245	3.088.400	3.088.400
Færdigvarer og handelsvarer		33.500.507	33.547.965	0	0
Forudbetaling for varer		737.594	1.298.359	0	0
Varebeholdninger		34.238.101	34.846.324	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.666.208	16.205.434	0	0
Andre tilgodehavender		109.647	115.090	5.000	5.000
Selskabsskat		0	0	1.077.736	1.486.826
Periodeafgrænsningsposter	9	396.553	461.275	0	0
Tilgodehavender		19.172.408	16.781.799	1.082.736	1.491.826
Værdipapirer		2.109.324	1.520.945	2.109.324	1.520.945
Værdipapirer		2.109.324	1.520.945	2.109.324	1.520.945
Likvide beholdninger		2.837.519	2.098.456	365.643	1.980
Omsætningsaktiver i alt		58.357.352	55.247.524	3.557.703	3.014.751
Aktiver i alt		59.031.148	56.425.769	6.646.103	6.103.151

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Overført resultat		13.642.020	12.186.516	3.519.483	2.771.607
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400	117.800	114.400
Minoritetsinteresser		8.917.936	8.440.258	0	0
Egenkapital		22.727.756	20.791.174	3.687.283	2.936.007
Hensættelse til udskudt skat	10	21.309	37.316	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		21.309	37.316	0	0
Leasingforpligtelser		160.597	372.703	0	0
Anden gæld		400.000	500.000	400.000	500.000
Selskabsdeltagere og ledelse		0	552.820	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	560.597	1.425.523	400.000	500.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	211.522	751.656	100.000	100.000
Kreditinstitutter		21.181.573	16.062.694	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.795.352	8.621.556	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	598.883	397.848
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.043.451	851.013	1.043.451	851.013
Selskabsskat		763.373	1.688.696	763.373	1.265.170
Anden gæld		5.726.215	6.196.141	53.113	53.113
Kortfristede gældsforpligtelser		35.721.486	34.171.756	2.558.820	2.667.144
Gældsforpligtelser i alt		36.282.083	35.597.279	2.958.820	3.167.144
Passiver i alt		59.031.148	56.425.769	6.646.103	6.103.151
Medarbejderforhold	1				
Leje- og leasingforpligtelser	14				
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				
Oplysning om dagsværdi	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritetsinteres ser	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	50.000	12.186.516	114.400	8.440.258	20.791.174
Betalt ordinært udbytte	0	0	-114.400	-403.000	-517.400
Årets resultat	0	1.455.504	117.800	880.678	2.453.982
Egenkapital 31. december	50.000	13.642.020	117.800	8.917.936	22.727.756

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	50.000	2.771.607	114.400	2.936.007
Betalt ordinært udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets resultat	0	747.876	117.800	865.676
Egenkapital 31. december	50.000	3.519.483	117.800	3.687.283

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2022	2021
		kr.	kr.
Årets resultat		2.453.982	6.654.582
Reguleringer	12	3.152.792	1.401.559
Ændring i driftskapital	13	-4.178.496	-13.722.395
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.428.278	-5.666.254
Renteindbetalinger og lignende		396.534	719.694
Renteudbetalinger og lignende		-631.419	-327.200
Pengestrømme fra ordinær drift		1.193.393	-5.273.760
Betalt selskabsskat		-3.360.970	-1.268.250
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.167.577	-6.542.010
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-200.000
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-50.156
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-250.156
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	123.260
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-221.060	-100.499
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		5.118.879	5.926.881
Afdrag af gæld i øvrigt		-891.562	418.147
Deposita		6.162	-18.981
Betalt udbytte		-517.400	-435.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.495.019	5.913.408
Ændring i likvider		1.327.442	-878.758
Likvide beholdninger		2.098.456	3.831.986
Værdipapirer		1.520.945	666.173
Likvider 1. januar		3.619.401	4.498.159
Likvider 31. december		4.946.843	3.619.401
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.837.519	2.098.456
Værdipapirer		2.109.324	1.520.945
Likvider 31. december		4.946.843	3.619.401

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	10.933.185	12.074.183	0	0
Pensioner	55.421	47.922	0	0
Andre omkostninger til social sikring	201.239	163.138	0	0
Andre personaleomkostninger	23.954	87.357	0	0
	11.213.799	12.372.600	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Distributionsomkostninger	6.682.180	7.139.107	0	0
Administrationsomkostninger	4.531.619	5.233.493	0	0
	11.213.799	12.372.600	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.178.003	3.347.800	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	27	1	1
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	3.311
Andre finansielle omkostninger	631.419	327.200	38.924	35.191
	631.419	327.200	38.924	38.502
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	756.140	1.923.594	75.768	39.424
Årets udskudte skat	-16.007	-8.826	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	26.202	0	0
	740.133	1.940.970	75.768	39.424

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
4 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	117.800	114.400	117.800	114.400
Minoritetsinteresser	880.678	2.609.820	0	0
Overført resultat	1.455.504	3.930.362	747.876	492.983
	2.453.982	6.654.582	865.676	607.383

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill kr.
Kostpris 1. januar	200.000
Kostpris 31. december	200.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	66.666
Årets afskrivninger	66.666
Af- og nedskrivninger 31. december	133.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december	66.668

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	I alt kr.
Kostpris 1. januar	1.557.840	1.167.979	2.725.819
Kostpris 31. december	1.557.840	1.167.979	2.725.819
Ned- og afskrivninger 1. januar	913.702	1.005.093	1.918.795
Årets afskrivninger	314.240	117.381	431.621
Ned- og afskrivninger 31. december	1.227.942	1.122.474	2.350.416
Regnskabsmæssig værdi 31. december	329.898	45.505	375.403
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	47.467	0	

Noter

	Moderselskab	
	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.088.400	3.088.400
Kostpris 31. december	3.088.400	3.088.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.088.400	3.088.400

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lope Group A/S	Hillerød	60%	22.128.873	2.185.306

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. januar	237.887
Afgang i årets løb	-6.162
Kostpris 31. december	231.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december	231.725

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	37.316	46.142	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-16.007	-8.826	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	21.309	37.316	0	0

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	16.762	8.381	0	0
Materielle anlægsaktiver	-253	2.011	0	0
Periodeafgrænsningsposter	-87.241	-101.481	0	0
Leasing	49.423	53.772	0	0
	21.309	37.316	0	0

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	493.179	272.119	111.522	0
Selskabsdeltagere og ledelse	552.820	0	0	0
Anden gæld	600.000	500.000	100.000	0
	1.645.999	772.119	211.522	0

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld	600.000	500.000	100.000	0
	600.000	500.000	100.000	0

Noter

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-396.534	-719.694
Finansielle omkostninger	631.419	327.200
Af- og nedskrivninger	498.288	376.822
Skat af årets resultat	740.133	1.932.144
Andre reguleringer	1.679.486	-514.913
	3.152.792	1.401.559
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	608.223	-13.315.303
Ændring i tilgodehavender	-2.390.609	-2.364.054
Ændring i leverandører m.v.	-2.396.110	1.956.962
	-4.178.496	-13.722.395
14 Leje- og leasingforpligtelser		
Koncernen har indgået leasing- og lejekontrakter, hvor restforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.124.		
15 Eventualforpligtelser		
Modervirksomheden, JDF Holding ApS, indgår i sambeskatning med de øvrige tilknyttede virksomheder. Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytte, renter og royalties.		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen afgivet virksomhedspant på t.kr. 15.000 i form af pant i simple fordringer, driftsmateriel, inventar og varelager på t.kr. 53.384.		
17 Nærtstående parter og ejerforhold		
Bestemmende indflydelse		
JDF Holding ApS, Violinvej 17 - 3650 Ølstykke, moderselskab.		

Noter

17 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

De koncerninterne transaktioner renter, kapitalandele og mellemregninger. Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
18 Oplysning om dagsværdi				
Dagsværdiregulering børsnoterede værdipapirer				
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	1.520.945	666.173	1.520.945	666.173
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	43.776	53.016	43.776	53.016
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	2.109.324	1.520.945	2.109.324	1.520.945

Børsnoterede værdipapirer dagsværdireguleres med udgangspunkt i kursen pr. balancedagen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$